








FFI 7.5

4505



 Item Descrição Modelo Código

1 LATERAL DIREITA SISTEMA PRODUÇÃO MFG TODOS 8.04.05.00000028

2 SUPORTE SENSOR BANDEJA MFG TODOS 8.04.05.00000029

3 SENSOR MAGNÉTICO MINIATURA NA RESINADO TG7Z TODOS 4.04.04.00000020

4 BUCHA DO ROLAMENTO MFG TODOS 8.04.05.00009932

5 ROLAMENTO 687ZZ MAQ. GELO TODOS 4.13.01.00001687

6 SENSOR DE NÍVEL MENOR MFG TODOS 8.04.05.00000049

7 SENSOR DE NÍVEL MAIOR MFG TODOS 8.04.05.00000048

8 SUPORTE SENSOR DE NÍVEL FIXO MFG TODOS 8.04.05.00000030

9 BUCHA DA BANDEJA MFG TODOS 8.04.05.00009931

10 MAGNETO TT 00 IMA P/ USO COM SENSOR TG7Z TODOS 4.04.04.00000021

11 CONECTOR BORNE 6mm NATURAL NY TODOS 2.80.02.02000006

TODOS 127V 4.04.04.00000867

TODOS 220V 4.04.04.00000866

13 MICRO INTERRUPTOR MINIAT ALAV RIG PLANA TODOS 4.04.04.00000001

14 BATENTE MOTOR AGITADOR MFG TODOS 8.04.05.00000031

12 MICROREDUTOR MOD. R MI20 4RPM 50/60HZ

 Item Descrição Modelo Código

UCM 2030 1/2HP 115V 60Hz R22 75 127V 2.80.08.01102030

UCM 2030 1/2HP 220V 60Hz R22 75 220V 2.80.08.02200203

UNIDADE UNT6222GK 1HP 127V 60Hz 150 127V 2.80.08.62221127

UNIDADE UNT6222GK 1HP 220V 60Hz 150 220V 2.80.08.62221220

50 127V 8.04.05.05000100

50 220V 8.04.05.05000200

75 127V 8.04.05.07500100

75 220V 8.04.05.07500200

150 127V 8.04.05.15000100

150 220V 8.04.05.15000200

2 CONJ GERAL DO EVAPORADOR MFG

1

CONJ UNIDADE REFRIGERAÇÃO MFG 50

VER TABELA 

UNIDADE REFRIG. 

MFG50

 Item Descrição Modelo Código

COMPRESSOR 1/4HP 115V 60Hz R134-A 50 127V 2.80.08.00000004

COMPRESSOR 1/4HP 220V-240V 50-60Hz R134-A 50 220V 2.80.08.00000003

50 127V 2.80.30.01000501

50 220V 2.80.30.01000500

3 BASE DA MÁQUINA MFG05/50 50 8.04.05.05000007

4 CONDENSADOR 2782 1/5 S/COIFA 50 2.80.15.01000015

5 FILTRO SECADOR ST 0,40x1/4" SOLDÁVEL 50 4.04.04.00120501

1

2 MOTOR VENTILADOR EL-11 C/CABO RED.C/500mm



 Item Descrição Modelo Código

1 LATERAL ESQUERDA SISTEMA PRODUÇÃO MFG TODOS 8.04.05.00000027

2 BUCHA DA BANDEJA MFG TODOS 8.04.05.00009931

3 ROLAMENTO 687ZZ MAQ.GELO TODOS 4.13.01.00001687

4 BUCHA DO ROLAMENTO MFG TODOS 8.04.05.00009932

5 BUCHA MENOR DO AGITADOR TODOS 8.04.05.00009935

MFG50 8.04.05.05001500

MFG75 8.04.05.07501500

MFG150 8.04.05.15001500

7 CONJ ACIONAMENTO BANDEJA MFG TODOS 8.04.05.00001400

8 ARRUELA LISA 1/4" INOX TODOS 2.60.03.05635000

9 PARAFUSO ALLEN SEXT.INT.CAB.CIL. 1/4x1/2 INOX TODOS 2.60.01.00140120

10 CONJ LATERAL DIREITA SISTEMA PRODUÇÃO MFG TODOS 8.04.05.00000200

TODOS 127V 4.04.04.82334995

TODOS 220V 4.04.04.82334996

BUCHA ACIONADORA MICRO REDUTOR POLIACETAL MFG50 8.04.05.00009936

BUCHA ACIONADORA MICRO REDUTOR LATÃO MFG75/MFG150 8.04.05.00009941

13 BATENTE MOTOR AGITADOR MFG TODOS 8.04.05.00000031

14 PORCA SEXT 1/4  INOX TODOS 2.60.02.00635000

15 PARAFUSO ACO INOX 304 MQ S/CAB SXT INT DIN 916 M5X8 TODOS 2.60.01.09018356

MFG50/MFG75 8.04.05.00009933

MFG150 8.04.05.00009942

MFG50 8.04.05.00009919

MFG75 8.04.05.00009918

MFG150 8.04.05.00009917

18 ALETA MAQ. GELO TODOS 4.04.04.00150611

MFG50 8.04.05.00009939

MFG75 8.04.05.00009938

MFG150 8.04.05.00009925

6 CONJ BANDEJA PRODUÇÃO MFG

11 MOTOREDUTOR SINCRONO 40 RPM 3,5W

16 BUCHA MAIOR DO AGITADOR

17 EIXO AGITADOR MFG

12

19 TIRANTE RÍGIDO MFG

 Item Descrição Modelo Código

MFG50 8.04.05.05001300

MFG75 8.04.05.07501400

MFG150 8.04.05.15001400

2 FITA DUPLA FACE 15mm X 20m TODOS 2.80.21.00013754

MFG50 4.04.04.00013418

MFG75 4.04.04.00013419

MFG150 4.04.04.00013420

4 PORCA SEXT. 1/8 ALTA INOX TODOS 2.60.02.00317000

5 IMA CAIXA PRETA SM-1000 TODOS 2.80.99.00005802

6 SUPORTE SENSOR APROXIMACAO MFG TODOS 8.04.05.00000040

7 PARAFUSO C/ RED. 1/8x3/8 TODOS 2.60.01.06317952

1 CONJ APOIO BANDEJA MFG

3 BANDEJA MFG

 Item Descrição Modelo Código

1 CONJ EMBOLO ACIONADOR DA BANDEJA MFG TODOS 8.04.05.00001600

2 PARAF. ALLEN SEXT INT CAB CIL 1/4x1/2 INOX TODOS 2.60.01.00140120

3 CONJ EIXO ACIONADOR DA BANDEJA MFG TODOS 8.04.05.00001500

4 MOLA MÁQUINA DE GELO 110228-FZ TODOS 4.14.02.00012056

5 CONJ GUIA ACIONADOR DA BANDEJA MFG TODOS 8.04.05.00001700

6 PORCA SEXT 1/8" INOX TODOS 2.60.02.00317000

7 PARAFUSO CAB. RED 1/8x3/8 TODOS 2.60.01.06317952

8 MAGNETO TT 00 IMA P/ USO COM SENSOR TG7Z TODOS 4.04.04.00000021



SÍNTOMAITEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Máquina no funciona 

No entra agua en la 
cuba o entra con 
pequeño escape

Baja producción de hielo

Máquina funciona, 
pero no produce hielo

Entrada continua de 
agua en la cuba

Cuba del agua eleva y 
abaja continuamente

Cuba de agua no funciona

Algunos cubos de hielo 
no desprenden del 
evaporador

Algunos cubos de hielo 
permanecen en la cuba 
cuando en lo retorno para 
posición de parada

- Falta de agua;
- Disyuntor descolgado;
- Toma eléctrica con defecto;
- Fusible quemado.

- Cartucho filtrante sucio;
- Tela d la válvula de agua sucia;
- Válvula de agua inoperante;
- Circuito electrónico inoperante;
- Red de abastecimiento de agua 
con restricciones.

- Pierda de gas refrigerante;
- Condensador sucio;
- Circulación de aire bloqueada
- Bajo nivel de agua en la cuba;
- Compresor con pierda de 
compresión.

- Pierda de gas refrigerante;
- No entra agua en la cuba;
- Cuba de agua eleva y abaja 
continuamente;
- Cuba del agua no funciona.

- Válvula de agua no cierra;
- Cuba de agua eleva y abaja 
continuamente;
- Agua no cambia sensor de agua 
de la cuba/sensor con incrustaciones;
- Circuito electrónico inoperante.

- Reed-switch inoperante
- Sistema de moverse de la cuba 
con defecto;
- Motor micro reductor del eje 
aletado toca continuamente micro 
ruptor de final del ciclo;
- Micro ruptor inoperante;
- Circuito electrónico inoperante.

- Motor reductor de cuba inoperante;
- Motor micro reductor del eje aletado 
inoperante;
- Micro ruptor final de ciclo inoperante;
- Circuito electrónico inoperante.

- Válvula by-pass no abre 
perfectamente;
- Nivel de agua muy alto.

- Cubos de hielo caen cuando la cuba 
está retornando;
- Ciclo by-pass prematuro/hielo 
muy pequeño;
- Cuba con incrustaciones y/o 
dañificada.

- Verificar;
- Colgar;
- Sustituir;
- Sustituir.

- Sustituir;
- Verifique/cambie válvula 
de agua;
- Verifique/cambie circuito 
electrónico;
- Verifique red de 
abastecimientos.

- Verifique, corrija con la carga 
apropiada;
- Limpie lo condensador;
- Cambie la máquina para local 
apropiado;
- Regule el sensor del agua de 
la cuba;
- Verifique/cambie el compresor.

- Verifique, corrija con la carga 
apropiada;
- Véase ítem 2;
- Véase ítem 6;
- Véase ítem 7.

- Verifique/cambie la válvula de 
agua;
- Véase ítem 6;
- Verifique/regule/limpie sens
or de agua de la cuba;
- Verifique/cambie el circuito 
eléctrico.

- Verifique o cambie reed-switch;
- Verifique/cambie sistema de 
moverse de la cuba;
- Verifique se existe algún factor 
que impida lo libre movimiento 
del eje aletado;
- Verifique/cambie micro ruptor;
- Verifique/cambie circuito 
electrónico.

- Cambie motor refutar de la 
cuba;
- Cambie micro refutar del eje 
aletado;
- Verifique/cambie micro ruptor;
- Verifique/cambie circuito 
electrónico.

- Verifique/cambie válvula 
by-pass;
- Regule/limpie sensor de nivel.

- Véase ítem 8;
- Verifique/cambie la válvula 
by-pass;
- Limpie o sustituya la cuba.

CAUSA PROBABLE SOLUCIÓN

2

5

6

7

1

4

23

25

3

 Item Descrição Modelo Código

75 8.04.05.07500001

150 8.04.05.15000001

75 8.04.05.07500900

150 8.04.05.15000900

3 VÁLVULA SOLENÓIDE EVR TODOS 4.04.04.00007215

75 127V 8.04.05.07500100

75 220V 8.04.05.07500200

150 127V 8.04.05.15000100

150 220V 8.04.05.15000200

5 TIRANTE DA BANDEJA COLETORA INFERIOR MFG TODOS 8.04.05.00000026

75 8.04.05.07500400

150 8.04.05.15000400

75 8.04.05.07501100

150 8.04.05.15001100

127V 2.80.53.01021078

220V 2.80.53.01021077

75 8.04.05.10000014

150 8.04.05.10000027

10 PRENSA CABO 3/4" CINZA TODOS 2.80.02.56132009

75 127V 8.04.05.07500700

75 220V 8.04.05.07500600

150 127V 8.04.05.15000701

150 220V 8.04.05.15000700

12 COLUNA PÉ CENTRAL MFG150 150 8.04.05.20000013

75 8.04.05.10000007

150 8.04.05.20000007

75 8.04.05.10000014

150 8.04.05.10000026

PORTA FUSIVEL 3496 11050 MAQ.GELO 3A 75 2.80.25.00011050

MINIDISJUNTOR MDW-C25A 1 POLO 400VCA INTERRUP 3KA 150 2.80.13.10076431

75 2.80.11.00000039

150 127V 2.80.11.00000040

150 220V 2.80.11.00000041

17 PRENSA CABO ROSCA GAS 3/8" CINZA 50/75 2.80.02.01000952

18 PÉ NIVELADOR 3/8"x28 TODOS 4.04.04.00003936

19 GRADE LATERAL MFG 75/150 8.04.05.10000032

20 CONTROLADOR INV-45 4505 TODOS 2.80.11.00002275

75 8.04.05.10000013

150 8.04.05.10000024

75 8.04.05.10000013

150 8.04.05.10000025

23 VÁLVULA SAÍDA ÁGUA P/TANQUE 75/150 4.04.04.25400000

75 127V 8.04.05.00000100

75 220V 8.04.05.00000300

150 127V 8.04.05.00001900

150 220V 8.04.05.00002000

25 SENSOR DE TEMPERATURA NTC 15 ESPECIAL TODOS 2.80.11.00000015

26 ARRUELA NYLON REDUTORA DE PRESSÃO 75/150 8.04.05.00003723

27 GRADE FRONTAL MFG TODOS 8.04.05.00000067

15

21 COLUNA FRONTAL DIREITA MFG

24 CONJ UCM MFG

14 COLUNA PÉ TRASEIRO DIREITA MFG

16 CHICOTE MFG

22 COLUNA FRONTAL ESQUERDA MFG

8 VÁLVULA SOLENÓIDE ÁGUA EVA

11 CONJ UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO MFG

13 BASE DA UNIDADE

9 COLUNA PÉ TRASEIRO ESQUERDA MFG

4 CONJ GERAL DO EVAPORADOR

6 CONJ BANDEJA COLETORA INFERIOR MFG

7 CONJ RESERVATÓRIO MFG

1 ESCORREDOR DE GELO

2 CONJ CAMPANA MFG

 Item Descrição Modelo Código

1 TETO TAMPA COBERTURA MFG50 MFG50 8.04.05.05000024

2 LATERAL ESQUERDA COBERTURA MFG50 MFG50 8.04.05.05000022

3 DOBRADIÇA DA TAMPA ESQ MFG MFG50 8.04.05.00000011

4 DOBRADIÇA DA TAMPA RETA MFG MFG50 8.04.05.00000012

5 TAMPA MÓVEL MFG50 MFG50 8.04.05.05000023

6 ESPELHO DA TAMPA MFG05/50 MFG50 8.04.05.05000013

7 DOBRADIÇA DA TAMPA DIR MFG MFG50 8.04.05.00000010

8 LATERAL DIREITA COBERTURA MFG50 MFG50 8.04.05.05000021

MFG50 127V 8.04.05.05000100

MFG50 220V 8.04.05.05000200

10 ESCORREDOR DE ÁGUA MFG50 8.04.05.05000020

11 CONJ RESERVATÓRIO MFG MFG50 8.04.05.05001000

12 GRADE TRASEIRA MFG05 - 340x260 MFG50 4.14.01.01003326

13 CHICOTE MFG50 MFG50 2.80.11.00000038

14 PRENSA CABO 3/4" CINZA TODOS 2.80.02.56132009

MFG'S 127V 2.80.53.01021078

MFG'S 220V 2.80.53.01021077

16 GRADE LATERAL MFG05 - 240x260 MFG50 4.14.01.00000326

17 CONTROLADOR INV-45 4505 TODOS 2.80.11.00002275

18 SUPORTE DO INV MFG05/50 MFG50 8.04.05.05000015

19 FILTRO SECADOR ST 040x1/4" SOLDAVEL TODOS 4.04.04.00120501

COMPRESSOR FFI 7,5HAK 115V 60HZ MFG50 127V 2.80.08.00000004

COMPRESSOR FFI 7,5HAK 220-240V 50/60HZ 1/4 R-134 MFG50 220V 2.80.08.00000003

21 CONJ DO PÉ TODOS 8.04.05.05001400

22 BASE DA MÁQUINA MFG05/50 MFG50 8.04.05.05000007

23 MOTOR VENTILADOR EL-11 C/ CABO RED. C/ 500mm MFG50 2.80.30.01000501

24 CONJ DO CONDENSADOR MFG50 MFG50 8.04.05.05001700

25 SENSOR DE TEMPERATURA NTC 15 ESPECIAL MFG50 2.80.11.00000015

26 ARRUELA NYLON REDUTORA DE PRESSÃO MFG50 8.04.05.00003723

20

9 CONJ GERAL DO EVAPORADOR

15 VALVULA SOLENÓIDE AGUA EVA

8 10

9

11

13

14

16

18

19

21

2422

26

27

15

20

17


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

